

## **Beretning 2025 – Sundbyernes Seniorklub**

### **Bestyrelsesarbejdet**

Bestyrelsesmøder

Vi har holdt i alt 6 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling i marts 2024.

Bestyrelsen har i hele perioden bestået af:

Trine Madsen

Susanne Petersen

Jarl Feyling

Erik Reimers

Eva Hansen

Peder Schlätzer-Larsen

Medlemsantal 134 pr. 25. marts 2025

### **Etablering af foreningen – vi er nu officielt en af seniorklubberne i Københavns Kommune!**

Vi har i bestyrelsen fortsat fokuseret på at få etableret foreningen. Der har igen i år været en god energi i bestyrelsen og alle har gjort hvad de kunne for at få stablet de første aktiviteter på benene, etablere foreningens infrastruktur, etablere samarbejder, og få hentet de første tilskud til aktiviteter hjem.

Af større ting kan nævnes, at vi har fået etableret en foreningskonto i Arbejdernes Landsbank, et elektronisk medlemssystem, vi sender fast nyhedsbreve om aktiviteter ud via dette, og kalenderen på hjemmesiden er opdateret hver måned med både faste aktiviteter og løbende foredrag mv.

Så endnu engang tak for den store indsats til alle i bestyrelsen for at få det program vi allerede har sat i søen i 2023 og 2024 uden en større bevilling.

Men det lange seje træk er endelig lykket, for vi har nu i 2025 fået status af §79 seniorklub i Københavns Kommune med en fuld årsbevilling for 2025. Dvs. at vi nu kan søsætte alle ambitionerne for at øge aktiviteterne for seniorer i Geislersgade.

Vi har brugt starten af 2025 på at få aktiviteter for 2025 i gang samt at få det administrative omkring det at være en Seniorklub i KK etableret. Eva i bestyrelsen er blevet valgt til Seniorklubbernes Samarbejdsforum i Københavns Kommune.

### **Samarbejdet med Dansk Råstof**

Vi har fortsat et godt administrativt og praktisk samarbejde med Dansk Råstof om brug og leje af lokalerne i Geislersgade, hvor Jakob Hougaard er daglig leder – stort tak til Jakob og hans kolleger i Dansk Råstof, og særligt for Jakobs engagement og kæmpe hjælp til etableringen af vores forening.

Vi samarbejder stadig om de aktiviteter der arrangeres i regi af seniorklubben og Amagerflyverne, sådan at vi kan få gang i aktiviteterne her i opstartsårene og udnytte synergierne mellem de to foreninger. Deres IT-medarbejder hjælper også fortsat foreningen med hjemmeside og tilmeldingssystem til aktiviteterne.

### **Samarbejdet med Huset**

Vi har etableret et godt samarbejde med Huset, og er fortsat en del af Husets bestyrelse sammen med de andre foreninger og lejere.

Udfordringen for at få gang i nogle af de aktiviteter vi gerne vil lave, som f.eks. motion, har været at førstesalen endnu ikke kunne tages i brug til aktivitetslokaler. Men det er nu sket, og både førstesalen og salen er blevet istandsat og floorballbane etableret i efteråret/vinteren, så der nu kan igangsættes f.eks. bevægelsesaktiviteter. I januar igangsættes således floorball i samarbejde med Københavns Kommunes Idrætsfællesskaber.

## **Fundraising**

En stor del af arbejdet i bestyrelsen har fortsat bestået af at søge puljer og tilskud til aktiviteter:

- Amager Øst Lokaludvalg har igen i 2024 givet os tilskud på 10.000,- til aktiviteter.
- I 2024 havde vi opstartsmidler fra Københavns Kommune, dvs. vi fik 100.000,- til aktiviteter, som vi ansøgte om i 2023.
- Vi ansøgte i 2024 for anden gang om at få tilskud til foreningen via Københavns Kommunes paragraf 79 midler (senior klubber). Og denne gang lykkedes det. Vi har fået 325.000,- DKK til aktiviteter og lønmidler til timer til en aktivitetsmedarbejder. Dvs vi kan i 2025 igangsætte mange af de aktiviteter, som vi havde ønske om allerede sidste år men ikke havde midlerne til at føre ud i livet.
- Vi har derudover søgt midler i Socialministeriets pulje til frivilligt arbejde, Københavns Kommunes pulje til ældrefællesskaber, samt Københavns Kommunes §18 midler. De puljer fik vi desværre afslag fra.

Men vi har samlet set øget vores midler til foreningens aktiviteter gevaldigt fra 110.000,- DKK i 2024 til 325.000,- DKK i 2025. Se regnskab for 2024 og budget for 2025 vedlagt.

## **Aktiviteter og samarbejder**

I 2024 havde vi opstartsmidler fra Københavns Kommune, dvs. vi fik 100.000,- til aktiviteter.

I 2024 var ambitionen er at få etableret så mange aktiviteter som bevillingerne og de fysiske rammer gjorde det muligt i 24, så vi stadig holdt kontingentet nede for medlemmerne.

Aktiviteterne blev lavet i samarbejde med AmagerFlyverne og Københavns Idrætsfællesskaber, og Sløjfens medlemmer blev inviteret til vores aktiviteter.

Vi udarbejdede et budget og en aktivitetsplan for opstartsmidlerne og vi afholdt/opstartede følgende aktiviteter:

- Morgenmadsarrangement hver mandag kl. 9:00 med bankospil resten af 2023 i samarbejde med Amagerflyverne.
- Tur til Bakken
- Tur til Christianshavn/Lille Mølle
- Julearrangement på Karetten
- Foredragsrækken fortsatte:  
Finn Nørbygaard  
Erik Lindsøe  
Jens Kramer
- Opstart af Floorball i samarbejde med Københavns Kommunes Idrætsfællesskaber, 2 gange om ugen

- Vi arrangerede et arrangement om forebyggelse af svindel og utryghed i samarbejde med Københavns Politi i februar 2025.

I starten af 2025 har vi brugt kræfterne på at tilrettelægge aktivitetsplanen for 2025, vedlagt beretningen. Der er månedlige foredrag og ture samt fællesspisninger om lørdagen på programmet udover de aktiviteter vi har i forvejen (morgenmad og banko og floorball).

Glæd jer!

### **Synlighed**

Lokal omtale: Vi har igen i år fået lokal omtale af både foreningens etablering og vores aktiviteter i AmagerØsten.

Vi har udbygget hjemmesiden.

Vi er kommet på Aktiv Senior i København

### **Planer for resten af 2025:**

De videre skridt ift. finansiering for 2026 og frem – vi skal fortsætte den gode dialog med SUF  
Aktivitetsplanen for 2025 udføres

Synlighed: Nu skal vi arbejde med en strategi for at udbrede kendskabet til klubben i lokalområdet og ad den vej få flere samarbejder om aktiviteter op at køre – og dermed øge vores chancer for at få bevilling igen.

**Endelig vil vi bede om forsamlingens input til den videre kurs.**